证券代码：002326 证券简称：永太科技 公告编号：2026-008
浙江永太科技股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产并募集配套资金事项的停牌公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、停牌事由和工作安排
浙江永太科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划发行股份购买资产并募集配套资金的事项（以下简称“本次交易”）。因有关事项尚存在不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司证券交易造成

重大影响，根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：永太科技，证券代码：002326）自2026年2月9日开市起开始停牌。
公司预计在不超过10个交易日的时间内披露本次交易方案，即在2026年3月3日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组》的要求披露相关信息。若公

司未能在上述期限内召开董事会审议并披露交易方案，公司证券最晚将于2026年3月3日开市起复牌并终止筹划相关事项，同时披露停牌期间筹划事项的主要工作、事项进展、对公司的影响以及后续安排等
事项，充分提示相关事项的风险和不确定性，并承诺自披露相关公告之日起至少1个月内不再筹划重大资产重组事项。

二、本次交易的基本情况
（一）交易标的的基本情况
本次交易标的为宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“宁德时代”）持有的标的公司邵武永太高新材料有限公司（以下简称“永太高新”）25%股权，公司现持有该标的公司75%股权。永太高新的

基本情况如下：
公司名称
成立日期

统一社会信用代码
类型
住所

法定代表人
注册资本

经营范围

邵武永太高新材料有限公司
2016年6月30日

91350781MA349EGX5X
有限责任公司(自然人投资或控股)

福建省邵武市金塘工业园区
严永刚

30,000万人民币

一般项目：新材料技术研发；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）（除依法须
经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：危险化学品生产；技术进出口；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（二）交易对方的基本情况
本次交易对方为宁德时代，其基本情况如下：

公司名称
成立日期

统一社会信用代码
类型
住所

法定代表人
注册资本

经营范围

宁德时代新能源科技股份有限公司
2011年12月16日

91350900587527783P
股份有限公司(上市、自然人投资或控股)
福建省宁德市蕉城区漳湾镇新港路2号

曾毓群
440,339.4911万人民币

锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容量储能电池、超级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光电储能系统、相关设备仪器的开发、生产和销售及售后服务；
对新能源行业的投资；锂电池及相关产品的技术服务、测试服务以及咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）交易方式
公司拟以发行股份方式购买宁德时代持有的永太高新25%股权并募集配套资金。本次交易完成后，宁德时代将成为公司股东。本次交易尚存在不确定性，最终交易方式、交易方案以后续公告的重组预

案或重组报告书披露的信息为准。
（四）本次交易的意向文件
公司与宁德时代已签署了《股权收购意向书》，初步达成购买资产的意向。最终股权收购数量、比例、交易价格、支付方式、股份锁定安排、违约条款等由交易各方另行签署正式交易协议确定。如正式交易

协议与意向书有约定不一致，以正式交易协议的内容为准。
三、停牌期间安排
公司自停牌之日起将按照相关规定，积极开展各项工作，履行必要的报批和审议程序，按照承诺的期限向交易所提交并披露符合相关规定要求的文件。
四、必要风险提示
目前本次交易仍处于筹划阶段，具体交易方案仍在商讨论证中，尚存在较大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。
五、备查文件1、经董事长签字、董事会盖章的《上市公司重大资产重组停牌申请表》；2、本次交易双方签署的《股权收购意向书》；3、交易对方关于不存在《上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条情形的说明文件；4、深圳证券交易所要求的其他文件。
特此公告。

浙江永太科技股份有限公司
董 事会

2026年2月9日

信息披露0404 2026年2月9日 星期一
制作：曹秉琛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002613 证券简称：北玻股份 公告编号：2026004
洛阳北方玻璃技术股份有限公司

关于对控股子公司提供担保的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、担保情况概述
洛阳北方玻璃技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月24日召开的第八届董事会第

二十一次会议和第八届监事会第十五次会议审议通过了《公司关于子公司向银行申请综合授信以及
公司为其提供担保的议案》，同意控股子公司天津北玻玻璃工业技术有限公司（以下简称：“天津北
玻”）向银行申请合计不超过8,000万元（额度内可滚动使用）的综合授信额度用于办理银行承兑和银
行保函等，同时公司及自然人高琦先生分别以连带责任保证等方式为天津北玻申请综合授信额度提
供担保，即公司担保不超过7,200万元，高琦先生不超过800万元，任一时点的担保余额不得超过审
议通过的担保额度。

上述具体内容详见公司在《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网披露的《关于子公司向银行申
请综合授信以及公司为其提供担保的公告》（公告编号：2025014）。

二、担保进展情况
2026年 2月 6日公司与交通银行股份有限公司天津市分行（以下简称“交行天津分行”）签订了

《保证合同》，为子公司天津北玻向交行天津分行申请的综合授信，提供连带责任担保，公司担保额度
为2,520万元。天津北玻其他股东高琦先生同时按持股比例为该担保事项提供了担保。上述担保事
项在公司董事会审议批准的额度范围内，无需再履行审议程序。

三、被担保人基本情况
公司名称：天津北玻玻璃工业技术有限公司
成立日期：2012年7月25日
注册地址：天津宝坻区节能环保工业区天兴路西侧宝中道南侧
法定代表人：高学明
注册资本：8,000万元人民币
经营范围：玻璃钢化技术、低辐射镀膜技术、光伏技术研发及相关产品设计、制造、销售；货物及

技术进出口；玻璃安装；玻璃幕墙工程及其它玻璃工程。（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，
在有效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）。

与上市公司的关联关系：系公司持股90%的控股子公司。

是否属于失信被执行人：天津北玻不属于失信被执行人。
主要财务状况：
截至 2024年 12月 31日，天津北玻最近一期经审计总资产 52,324.66万元，净资产 35,322.65万

元，资产负债率32.49%，营业收入53,732.81万元，利润总额5,436.69万元，净利润4,776.54万元。
四、《保证合同》主要内容
保证人：洛阳北方玻璃技术股份有限公司
债权人：交通银行股份有限公司天津市分行
被担保的债务人为：天津北玻玻璃工业技术有限公司
最高额保证：担保的主合同编号X100T26001，名称《综合授信合同》，保证人担保的最高债权额

为(币种)：人民币(大写金额)：贰仟伍佰贰拾万元整。
担保方式：连带责任保证
保证范围：为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金和实现债权的

费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费(或仲裁费)、保全费、公告费、执行费、律师费、
差旅费及其它费用。

保证期间：根据主合同约定的各笔主债务的债务履行期限(开立银行承兑汇票/信用证/担保函项
下，根据债权人垫付款项日期)分别计算。每一笔主债务项下的保证期间为，自该笔债务履行期限届
满之日(或债权人垫付款项之日)起，计至全部主合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之
日(或债权人垫付款项之日)后三年止。

债权人与债务人约定债务人可分期履行还款义务的，该笔主债务的保证期间按各期还款义务分
别计算，自每期债务履行期限届满之日（或债权人垫付款项之日）起，计至全部主合同项下最后到期
的主债务履行期限届满之日（或债权人垫付款项之日）后三年止。

生效条款：本合同自下列条件全部满足之日起生效：(1) 保证人法定代表人(负责人) 或授权代表
签名 (或盖章) 并加盖公章；保证人为自然人的，保证人签名；(2) 债权人负责人或授权代表签名 (或盖
章) 并加盖合同专用章。

五、累计担保数量及逾期担保的数量
截止本公告日，包括此次担保在内，公司累计为子公司提供担保金额为7,020万元，占公司2024

年度经审计净资产的3.14%，且均为对合并报表范围内控股子公司天津北玻提供担保。公司（含控股
子公司）不存在对合并报表之外的单位提供担保的情形，亦不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担
保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告
洛阳北方玻璃技术股份有限公司

2026年2月9日

证券代码：003018 证券简称：金富科技 公告编号：2026-005
金富科技股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

重要内容提示：
1、本公司股票于2026年2月5日、2月6日连续两个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，

属于股票交易异常波动情形。
2、经公司自查及问询公司控股股东、实际控制人，截至本公告披露日，无应披露而未披露的重大

事项。
3、重大事项进展风险
3.1 公司目前正在筹划收购股权暨关联交易事项，拟支付现金购买佛山市卓晖金属制品有限公

司51%股权以及佛山市联益热能科技有限公司51%股权（以下合称为“标的公司”），同时公司控股股
东陈金培拟将其持有的 6%公司股份通过协议转让的方式转让给该收购股权事项交易对手方莫振
龙，具体内容详见公司于2026年2月6日披露的《关于拟收购股权暨关联交易的公告》《关于控股股
东拟协议转让公司部分股份暨权益变动的提示性公告》等公告。前述交易尚处于筹划阶段，交易各
方需根据尽调、审计、评估等结果协商是否签署正式收购协议，交易方案仍需交易各方进一步协商确
认，并需履行必要的内部决策程序。交易能否最终达成、能否顺利实施以及实施时间均存在不确定
性。若交易各方在交易条件、交易对价等核心条款上未能达成一致，或因市场环境发生重大变化等
因素影响，本次交易存在终止或无法实施的风险。公司将根据相关事项的进展情况及时履行信息披
露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

3.2 收购整合风险
标的公司主要从事液冷散热产品的研发、生产和销售，公司主营业务与标的公司主营业务属于

不同的行业，本次交易前公司无相关行业的管理经验，公司的运营管理能力、协调整合能力等将面临
一定的考验。本次交易存在收购整合风险，敬请广大投资者注意投资风险。

3.3 业绩承诺不达标风险
本次交易对方莫振龙、杨珂、周超及蔡玲承诺，标的公司于 2026年实际净利润不得低于人民币

11,000万元，且2027年及2028年累计实际净利润不得低于人民币28,000万元。公司与交易相关方、
公司控股股东陈金培就上述业绩承诺约定了业绩补偿条款。

以上业绩承诺目标，是基于标的公司当前经营情况和未来发展规划，并结合其所在行业的前景
趋势等因素制定，但由于标的公司业绩承诺的实现情况会受到国家和行业政策、宏观经济、行业市
场、经营管理以及市场不达预期等风险，经营业绩存在不确定性风险，从而对公司的经营成果造成影
响，敬请广大投资者注意投资风险。

3.4 商誉减值的风险
本次收购完成后，公司将根据合并日标的公司的财务数据及时确认最终商誉金额。标的公司截

至评估基准日的账面净资产约为7,500万元，交易对价预计不高于7.14亿元。本次收购完成后将在
公司的合并资产负债表中形成较高的商誉，根据《企业会计准则》的相关规定，本次收购形成的商誉
将在每年进行减值测试，若标的公司未来经营活动出现不利变化，则商誉将存在减值风险，敬请广大
投资者注意投资风险。

一、股票交易异常波动的情况介绍
金富科技股份有限公司（以下简称“公司”）（证券简称：金富科技，证券代码：003018）股票于2026

年2月5日、2月6日连续两个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《深圳证券交易所交易
规则》的相关规定，属于股票交易异常波动情形。

二、公司关注并核实情况的说明
针对公司股票交易异常波动，公司对公司、控股股东和实际控制人就相关事项进行了核实，有关

情况说明如下：
1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；

2、公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开
重大信息；

3、公司近期经营情况正常及内外部经营环境未发生或未预计将要发生重大变化；
4、公司正在进行筹划收购股权暨关联交易事项，及公司控股股东陈金培拟将其持有的6%公司

股份通过协议转让的方式转让给该收购股权事项交易对手方莫振龙。
除上述事项之外，公司、控股股东及实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项，

或处于筹划阶段的重大事项；
5、股票异常波动期间，公司控股股东、实际控制人不存在买卖公司股票的情形。
三、不存在应披露而未披露信息的说明
公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以

披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据《深
圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易
价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。
2、重大事项进展风险：
2.1 公司目前正在筹划收购股权暨关联交易事项，及公司控股股东陈金培拟将其持有的6%公司

股份通过协议转让的方式转让给该收购股权事项交易对手方莫振龙。前述交易尚处于筹划阶段，交
易各方需根据尽调、审计、评估等结果协商是否签署正式收购协议，交易方案仍需交易各方进一步协
商确认，并需履行必要的内部决策程序。交易能否最终达成、能否顺利实施以及实施时间均存在不
确定性。若交易各方在交易条件、交易对价等核心条款上未能达成一致，或因市场环境发生重大变
化等因素影响，本次交易存在终止或无法实施的风险。公司将根据相关事项的进展情况及时履行信
息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2.2 收购整合风险
标的公司主要从事液冷散热产品的研发、生产和销售，公司主营业务与标的公司主营业务属于

不同的行业，本次交易前公司无相关行业的管理经验，公司的运营管理能力、协调整合能力等将面临
一定的考验。本次交易存在收购整合风险，敬请广大投资者注意投资风险。

2.3 业绩承诺不达标风险
本次交易对方莫振龙、杨珂、周超及蔡玲承诺，标的公司于 2026年实际净利润不得低于人民币

11,000万元，且2027年及2028年累计实际净利润不得低于人民币28,000万元。公司与交易相关方、
公司控股股东陈金培就上述业绩承诺约定了业绩补偿条款。

以上业绩承诺目标，是基于标的公司当前经营情况和未来发展规划，并结合其所在行业的前景
趋势等因素制定，但由于标的公司业绩承诺的实现情况会受到国家和行业政策、宏观经济、行业市

场、经营管理以及市场不达预期等风险，经营业绩存在不确定性风险，从而对公司的经营成果造成影

响，敬请广大投资者注意投资风险。

2.4 商誉减值的风险

本次收购完成后，公司将根据合并日标的公司的财务数据及时确认最终商誉金额。标的公司截

至评估基准日的账面净资产约为7,500万元，交易对价预计不高于7.14亿元。本次收购完成后将在

公司的合并资产负债表中形成较高的商誉，根据《企业会计准则》的相关规定，本次收购形成的商誉
将在每年进行减值测试，若标的公司未来经营活动出现不利变化，则商誉将存在减值风险，敬请广大
投资者注意投资风险。

3、公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资
讯网（http//www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登
的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
金富科技股份有限公司

董事会
2026年2月9日

扫描二维码查阅公告全文
本公司及全体董事、高级管理人员保证信息披露的内容

真实、准确、完整、及时，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗
漏。

经上海证券交易所审核同意，安徽林平循环发展股份有
限公司（以下简称“本公司”、“发行人”、“公司”、“林平发展”）
发行的人民币普通股股票将于 2026年 2月 10日在上海证券
交易所主板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票的招
股说明书全文披露于上海证券交易所网站（http：//www.sse.
com.cn/）和符合中国证监会规定条件网站（中国证券网：
www.cnstock.com；中证网：www.cs.com.cn；证券时报网：
www.stcn.com；证券日报网：www.zqrb.cn；经济参考网：

www.jjckb.cn；中国金融新闻网：www.financialnews.com.cn；
中国日报网：www.chinadaily.com.cn）披露，并置备于发行人、

上海证券交易所、本次发行保荐人（主承销商）国联民生证券

承销保荐有限公司的住所，供投资者查阅。

一、上市概况

（一）股票简称：林平发展

（二）扩位简称：林平发展

（三）股票代码：603284
（四）首次公开发行后的总股本：7，541.4800万股

（五）首次公开发行股票数量：1，885.3700万股，全部为公

开发行的新股，无老股转让

二、风险提示

本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票（以下简
称“新股”）上市初期的投资风险，广大投资者应充分了解风

险、理性参与新股交易。具体如下：
（一）涨跌幅限制放宽带来的股票交易风险
根据《上海证券交易所交易规则（2023年修订）》，主板企

业上市后前5个交易日内，股票交易价格不设涨跌幅限制；上
市 5个交易日后，涨跌幅限制比例为 10%。公司股票上市初
期存在交易价格大幅波动的风险。投资者在参与交易前，应
当认真阅读有关法律法规和交易所业务规则等相关规定，对
其他可能存在的风险因素也应当有所了解和掌握，并确信自
身已做好足够的风险评估与财务安排，避免因盲目炒作遭受
难以承受的损失。

（二）流通股数量较少带来的股票交易风险
本次发行后公司总股本为 7，541.4800万股，上市初期，

因原始股股东的股份锁定期为自上市之日起 36个月或自上
市之日起12个月，网下投资者最终获配股份数量的10%锁定
期为6个月。公司本次上市的无限售流通股为1，847.3403万
股，占发行后总股本的比例约为24.50%。公司上市初期流通
股数量较少，存在流动性不足的风险。

（三）市盈率与同行业平均水平的比较情况
根据《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）分类标准，

发行人所在行业为“C22造纸和纸制品业”，截至 2026年 1月
27日（T-3日），中证指数有限公司发布的行业最近一个月平
均静态市盈率为26.36倍。

截至2026年1月27日（T-3日），可比A股上市公司估值
水平如下：

证券代码

600567.SH

证券简称

山鹰国际

2024年扣
非前EPS
（元/股）

-0.07

2024年扣
非后EPS
（元/股）

-0.13

T-3日股
票收盘价
（元/
股）

1.66

对应的静态
市盈率

（扣非前）

-

对应的静态
市盈率

（扣非后）

-

605500.SH
603165.SH
002067.SZ

均值（剔除异常值）

森林包装

荣晟环保

景兴纸业

0.47
1.08
0.05

0.45
0.89
0.01

8.90
14.99
5.61

19.07
13.82

116.10
16.44

19.95
16.77

701.67
18.36

数据来源：同花顺 iFind，数据截至2026年1月27日（T-3日）

注1：2024年扣非前/后EPS计算口径为：2024年扣除非经常性损益前/后
归属于母公司股东净利润/2026年1月27日（T-3日）总股本；

注2：市盈率计算可能存在尾数差异，为四舍五入所致；

注 3：计算 2024年可比公司扣非前静态市盈率均值及扣非后静态市盈率

均值时，剔除异常值山鹰国际、景兴纸业。

本次发行价格为37.88元/股，此价格对应的市盈率为：
（1）14.02倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依

据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司
股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（2）12.88倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依
据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司
股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（3）18.69倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依
据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司
股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

（4）17.17倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依
据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司
股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

本次发行价格 37.88元/股对应的发行人 2024年扣除非

经常性损益前后孰低的摊薄后市盈率为 18.69倍，低于中证
指数有限公司发布的发行人所处行业最近一个月平均静态
市盈率，高于同行业可比公司2024年扣非后静态市盈率平均
水平，存在未来发行人股价下跌给投资者带来损失的风险。

（四）股票上市首日即可作为融资融券标的风险
主板股票自上市首日起可作为融资融券标的，有可能会

产生一定的价格波动风险、市场风险、保证金追加风险和流
动性风险。价格波动风险是指，融资融券会加剧标的股票的
价格波动；市场风险是指，投资者在将股票作为担保品进行
融资时，不仅需要承担原有的股票价格变化带来的风险，还
得承担新投资股票价格变化带来的风险，并支付相应的利
息；保证金追加风险是指，投资者在交易过程中需要全程监
控担保比率水平，以保证其不低于融资融券要求的维持保证
金比例；流动性风险是指，标的股票发生剧烈价格波动时，融
资购券或卖券还款、融券卖出或买券还券可能会受阻，产生
较大的流动性风险。

发行人和保荐人（主承销商）提请投资者关注投资风险，
审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决策。

三、联系方式
（一）发行人：安徽林平循环发展股份有限公司
法定代表人：李建设
地址：萧县圣泉乡北城村
联系人：王善彬
电话：0557-2201210
（二）保荐人（主承销商）：国联民生证券承销保荐有限公

司
法定代表人：徐春

地址：中国（上海）自由贸易试验区浦明路8号
联系人：股权资本市场部
电话：010-85127979

发行人：安徽林平循环发展股份有限公司
保荐人（主承销商）：国联民生证券承销保荐有限公司

2026年2月9日

安徽林平循环发展股份有限公司
首次公开发行股票主板上市公告书提示性公告

保荐人（主承销商）：国联民生证券承销保荐有限公司

扫描二维码查阅公告全文
本公司及全体董事、高级管理人员保证信息披露的内容

真实、准确、完整、及时，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗
漏。

经上海证券交易所审核同意，中电科蓝天科技股份有限
公司（以下简称“电科蓝天”“公司”“本公司”或“发行人”）发
行的人民币普通股股票将于2026年2月10日在上海证券交
易所科创板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票的招
股说明书在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）和
符合中国证监会规定条件网站（中证网，https://www.cs.com.
cn/；中国证券网，https://www.cnstock.com/；证券时报网，
https://www.stcn.com/；证券日报网，http://www.zqrb.cn/；经
济参考网，http://www.jjckb.cn/；金融时报网：https://www.
financialnews.com.cn；中 国 日 报 网 ：https://www.chinadaily.
com.cn）披露，并置备于发行人、上交所、本次发行保荐人（主
承销商）中信建投证券股份有限公司、联席主承销商国泰海
通证券股份有限公司的住所，供公众查阅。

一、上市概况
（一）股票简称：电科蓝天
（二）扩位简称：中电科蓝天科技
（三）股票代码：688818
（四）本次公开发行后的总股本：173,692.3890万股
（五）本次公开发行的股票数量：17,370.0000万股，均为

新股，无老股转让
二、风险提示
本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票（以下简

称“新股”）上市初期的投资风险，提醒广大投资者充分了解
交易风险、理性参与新股交易，具体而言，上市初期的风险包
括但不限于以下几种：

（一）涨跌幅限制放宽
根据《上海证券交易所交易规则》（2023年修订），科创板

股票交易实行价格涨跌幅限制，涨跌幅限制比例为20%。首
次公开发行上市的股票上市后的前5个交易日不设价格涨跌
幅限制。科创板股票存在股价波动幅度较剧烈的风险。

（二）流通股数量较少
上市初期，原始股股东的股份锁定期主要为 36 个月或

12 个月，保荐人相关子公司跟投股份锁定期为自公司上市
之日24个月，其他战略配售投资者认购股份锁定期为12个
月，网下投资者最终获配股份数量的 10%锁定期为 6 个月。
除上述锁定之外，公司控股股东、实际控制人及其一致行动
人，以及持股董事、高级管理人员亦自愿出具延长锁定的承
诺，详见上市公告书“第八节重要承诺事项”之“一、相关承
诺事项”之“（一）本次发行前股东所持股份的限售安排、自
愿锁定股份、延长锁定期限以及股东持股及减持意向等承
诺”相关内容。

本公司发行后总股本为173,692.3890万股，其中本次新
股上市初期的无限售流通股数量为13,201.6339万股，占本次
发行后总股本的比例为7.60%。公司上市初期流通股数量较
少，存在流动性不足的风险。

（三）与行业可比上市公司估值水平比较
根据《国民经济行业分类》（GB/T 4754-2017），公司所

属行业为“铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业”（代
码：C37），截至2026年1月27日（T-3日），中证指数有限公司
发布的铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业（C37）最
近一个月平均静态市盈率为44.69倍。

主营业务与发行人相近的可比上市公司市盈率水平具
体情况如下：

证券代码

VNP.TO

002935.SZ

300593.SZ

600879.SH

证券简称

5N Plus

天奥电子

新雷能

航天电子

T-3日股
票收盘价
（元/股）

18.91

22.97

31.41

28.95

2024年扣
非前EPS
（元/股）

0.2266

0.1514

-0.9231

0.1661

2024年扣
非后EPS
（元/股）

0.2266

0.1438

-0.9586

0.0507

对应2024
年的静态
市盈率
（扣非
前）

83.45

151.75

-

174.29

对应
2024年
的静态
市盈率
（扣非
后）

83.45

159.78

-

570.55

002025.SZ

300438.SZ

300014.SZ

688411.SH

平均值

航天电器

鹏辉能源

亿纬锂能

海博思创

52.97

46.92

64.20

230.85

0.7621

-0.5016

1.9650

3.5973

0.6835

-0.6405

1.5244

3.4875

69.50

-

32.67

64.17

62.45

77.50

-

42.12

66.19

67.32

数据来源：Wind资讯，数据截至2026年1月27日（T-3日）。

注1：2024年扣非前/后EPS计算口径：2024年扣除非经常性损益前/后归

属于母公司净利润/T-3日（2026年1月27日）总股本；

注2：以上数字计算如有差异为四舍五入造成；

注3：5N Plus对应各指标以加元计价，截至北京时间T-3日收盘；

注4：新雷能、鹏辉能源2024年扣非前后的归母净利润均为负，故计算市

盈率均值时均予以剔除；

注5：可比公司市盈率算术平均值计算时剔除极值天奥电子、航天电子。

本次发行价格9.47元/股对应的市盈率为：

1、43.90倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依

据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司

股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、51.11倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依

据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、48.78倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依

据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司

股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

4、56.79倍（每股收益按照2024年度经会计师事务所依

据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

本次发行价格9.47 元/股对应的市盈率（每股收益按照

2024年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣除非

经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总

股本计算）为56.79倍，高于中证指数有限公司发布的行业最

近一个月平均静态市盈率，低于同行业可比公司平均静态市

盈率，存在未来发行人股价下跌给投资者带来损失的风险。

发行人和主承销商提请投资者关注投资风险，审慎研判发行

定价的合理性，理性做出投资。

（四）股票上市首日即可作为融资融券标的

科创板股票上市首日即可作为融资融券标的，有可能会

产生一定的价格波动风险、市场风险、保证金追加风险和流

动性风险。价格波动风险是指，融资融券会加剧标的股票的

价格波动；市场风险是指，投资者在将股票作为担保品进行

融资时，不仅需要承担原有的股票价格变化带来的风险，还

得承担新投资股票价格变化带来的风险，并支付相应的利

息；保证金追加风险是指，投资者在交易过程中需要全程监

控担保比率水平，以保证其不低于融资融券要求的维持保证

金比例；流动性风险是指，标的股票发生剧烈价格波动时，融

资购券或卖券还款、融券卖出或买券还券可能会受阻，产生

较大的流动性风险。

三、联系方式
发行人

联系人

法定代表人

保荐人（主承销商）

联系人

法定代表人

联席主承销商

联系人

法定代表人

中电科蓝天科技股份有限公司

董事会办公室

郑宏宇

中信建投证券股份有限公司

股权资本市场部

刘成

国泰海通证券股份有限公司

资本市场部

朱健

联系电话

联系地址

联系电话

联系地址

联系电话

联系地址

022-23721226

天津市滨海高新技术产业
开发区华科七路6号

010-56051607、
010-56051608

北京市朝阳区景辉街16号
院 1 号楼泰康集团大厦 10
层

010-66163772

上海市静安区南京西路
768号国泰海通大厦

发行人：中电科蓝天科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：国泰海通证券股份有限公司

2026年2月9日

中电科蓝天科技股份有限公司
首次公开发行股票科创板上市公告书提示性公告

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：国泰海通证券股份有限公司